

سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

در رابطه با مکالمه‌های تلفنی «ترامپ» و علت استفاده بیش از حد او از این وسیله معتقد هستند که وی معمولاً علاقه‌ای به خواندن ندارد. او فردی تحصیل کرده نیست و در زندگی خود، کتاب‌های زیادی نخوانده است. به خاطر همین همیشه قصد دارد از طریق تلفن با دیگران ارتباط برقرار کند. او قبل از ریاست جمهوری اش جز بازی «گلف» کار دیگری انجام نمی‌داده است. به همین دلیل، ترجیح می‌دهد با زبان و گوش خود ارتباط برقرار کند. بر برخی دیگر تاکید دارند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور بسیار ساده‌ای است؛ ذهن بسطیی دارد و معمولاً مسائل را ساده می‌گیرد. مشخص است برای یک شخص ساده مثل ترامپ، بهترین راه ارتباط تلفنی است.

به همین خاطر او علاقه دارد از طریق تلفن با دیگران ارتباط برقرار سازد. بسیاری دیگر معتقد هستند که علاوه بر دانش کم و بی‌رغبتی به خواندن و مطالعه کردن، رئیس‌جمهور ایالات متحده به علتی دیگر هم تماس تلفنی را ترجیح می‌دهد. ترامپ، قصد دارد از طریق صحبت کردن عقاید خود را بر دیگران تحمیل کند و در حقیقت، این روش کاری اوست که با دیگران تماس بگیرد. دو نمونه از مکالمه‌های تلفنی او به‌خوبی گویای این سیاست است. مکالمه تلفنی ترامپ با مقامات «استرالیا» و «مکزیک»، مدتی پیش، روزنامه آمریکایی «واشنگتن پست» شرحی از مکالمه تلفنی رئیس‌جمهوری آمریکا بسا «مالکوم ترنبول»، نخست‌وزیر استرالیا منتشر کرده که به نوشته این روزنامه، با ناخرسندی دو طرف پایان یافت. البته برخی دیگر از تحلیل‌گران بر این عقیده‌اند که ترامپ از طریق مکالمه تلفنی تند و قطع آن، سعی دارد مانند «هیلر» سیاست‌حمله‌مستقیم را در مذاکره‌ها پیش بگیرد و با لحن ساده اما کاسب‌کارانه خود، چنان به حریف هجوم بیاورد که او دیگر نتواند در مقابل او بایستد و ترسی درون خود حس کند. در این میان بسیاری گمان دارند که مکالمه تلفنی ترامپ، بدون شک محل نفوذ جاسوس‌ها به آمریکاست. «ویپور کتایمز» طی گزارشی مفصل و جنجالی، مدتی پیش ادعا کرد: معمولاً ترامپ بدون رعایت نکات امنیتی از گوشی شخصی خود استفاده می‌کند و چینی‌ها و روس‌ها تلفن او را شنود می‌کنند! واقعیت این است که رئیس‌جمهور جنجالی آمریکا در بسیاری از مواقع، نکات امنیتی را رعایت نمی‌کند. پیش‌تر در مورد «کلینتون» شاهد بودیم که چگونه افشا شدن ایمیل‌هایش موجب شکست او در انتخابات شد. بعید نیست در مورد ترامپ شاهد یک رسوایی بزرگ‌تر باشیم؛ زیرا موضوع صحبت تلفنی، از این هم مهم‌تر و خطرناک‌تر است. بحث پنب‌دون رهبر یا مقام سیاسی از طرق تلفن کاملاً آزاد است و حتی لحن و ادبیات روزانه رهبرها را مشخص می‌کند. علاوه بر این، هک خطوط تلفنی شخصی برای هک‌های خیره چینی، آسان است و بعید نیست اگر هم تا کنون تلفن ترامپ را شنود کرده‌اند از این به بعد این‌کار را انجام دهند. از نظر این خبرگزاری‌ها، ترامپ آن قدر احمق است که به مسائل امنیتی نظارت نمی‌کند و برایش مهم نیست که راز ملت را نگه دارد. به خاطر همین، ترجیح می‌دهد بدون در نظر گرفتن مسائل اطلاعاتی و امنیتی، مانند تاجار با مسائل سیاسی رودررو شود و آن‌ها را با تماس تلفنی حل کند.

خانه ملت

مجلس تصویب کرد:

فرزندهای زن‌های ایرانی

تابعیت‌می گیرند

نماینده‌های مجلس، کلیات لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندهای حاصل از ادواج زن‌های ایرانی با مردهای خارجی را با ۱۸۸ رأی موافق، ۲۰۰ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۶ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی، تصویب کردند. در جریان بررسی کلیات این لایحه قاضی‌پور، تجری و کواکبیان، نماینده‌های ارومیه، قزوین و تهران و به عنوان مخالف و رحیمی جهان‌آبادی، مصری و طاهر خانی، نماینده‌های تربت‌جام، کرمانشاه و تاکستان به‌عنوان موافق‌های کلیات این لایحه، صحبت کردند. در صورت تصویب نهایی این لایحه، فرزندهای حاصل از ادواج زن‌های ایرانی با مردهای غیرایرانی، تابعیت ایرانی خواهند گرفت.

فرانسه: ایران بلوغ سیاسی نشان دهد

وزیر خارجه فرانسه با تاکید بر اهمیت گفت‌وگو با تهران، از ایران خواست در مواجهه با تصمیم بد آمریکا، واکنشی متضاد با آنچه در حال حاضر اتخاذ کرده است، در پیش بگیرد.

«ژان ایو لودر، یان» تهدید ایران برای تعلیق برخی اقدامات برجامی خود را «واکنشی بد» توصیف کرد. وی در این باره تصریح کرد: ایران در مواجهه و برخورد با تصمیم بد آمریکا به خروج از توافق «وین» و اعمال تحریم‌ها، واکنش بدی داشته‌است. لودریان ادامه داد: جای تأسف است که آمریکا به تعهدهای خود احترام نمی‌گذارد؛ اما ایران باید بلوغ سیاسی خود را نشان دهد. وی درباره افتادن در مارپیچ جنگ نیز هشدار داد و بر لزوم مسئولیت‌پذیری آمریکایی‌ها و اهمیت گفت‌وگو با تهران تاکید کرد.

فرمانده کل سپاه

در جلسه غیر علنی مجلس با فرمانده کل سپاه چه گذشت؟ بی‌محلی به تهدیدها؛

نه جنگ؛ نه زنگ

راجل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

از بیستم فروردین‌ماه که بهارستان در حمایت از سپاه پاسداران کشورمان، یک‌دست سبزپوش شد و نمایندگان لباس سپاه برتن کردند، تا دیروز ۲۲ اردیبهشت‌ماه که فرمانده کل سپاه به مجلس رفت، یک ماهی گذشت. در این ماه اتفاق‌های ویژه‌ای رخ داده است؛ آمریکا روز به روز فشار تحریم‌ها را بیشتر و حلقه محاصره اقتصادی ایران را تنگ‌تر ساخته، در اقدامی بی‌سابقه سپاه کشورمان را در لیست گروه‌های تروریستی قرار داده است، معافیت نفتی خریداران نفت ایران را لغو و تاکید کرده، قصد دارد صادرات نفت ایران را به صفر برساند. در تازه‌ترین اقدام نیز، ناو هواپیمابر «آبراهام لینکلن» و بمب‌افکن‌های بی‌۵۲ به خلیج‌فارس رده بوده است؛ اقدامی تحریک‌آمیزی که در توجیه آن می‌گویند؛ به خاطر در یافتن گزارش‌هایی مبنی بر تحرکات نظامی ایران علیه اهداف نظامی آمریکا در منطقه صورت گرفته است!

رئیس‌جمهور کشورمان، هفته گذشته در سالروز خروج آمریکا از «برجام»، نخستین مرحله از خروج ایران از برجام در واکنش به بعدهدی آمریکا و تعلل اروپا را اعلام کرد و به اروپایی‌ها برای عمل به تعهدهای خود فرصتی ۶۰ روزه داد. اولتیماتومی که با بی‌محلی اتحادیه اروپا مواجه شد؛ در عوض همان روز رئیس‌جمهور آمریکا

در باب ژست حامی حقوق بشری بعضی‌ها

از عجایب روزگار همین است که همان‌هایی که کوچک‌ترین حق و حقوق رسمی برای مهاجران به‌ویژه افغانه قائل نبوده‌اند، حالا این روزها به بهانه اظهارات عراقچی، مدافع حقوق افغان‌ها شده‌اند و به

معاون وزیر خارجه می‌تازند که چرا حرف از خروج افغان‌ها از ایران در صورت تداوم تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی آمریکا زده است! این مخالف‌ها کار را به جایی رساندند که عراقچی مجبور شد صبح شنبه اول وقت به رسانه ملی بر گردد و تقریباً تمام اظهارات خود را بار دیگر به شکل برعکس (!) اصلاح کند. عراقچی تاکید کرد منظورش از مهاجرها، افغانه نبوده‌اند و ایران هیچ تصمیمی مبنی بر بیرون کردن افغان‌ها ندارد و منظورش را اشتباه متوجه شده‌اند؛ مخاطب حرف‌های او غربی‌ها بوده‌اند و حرف از اخراج مهاجران نزده است. این موضوع احتمالاً نتیجه فشار همان‌هایی است که با استناد به شبکه‌های خبری غیر معتبر و مجازی که یک کلاغ، چهل کلاغ کرده بودند، از کاه، کوه ساختند و برایشان حتی مهم نبود که شاید دولت به جان هم بیفتند و در آشفته بازار دعوای منطقه‌ای، افغانستان هم شاکی شود! خواندن متن دقیق سخنان عراقچی ما را به این نتیجه می‌رساند که منظور او این بوده که بیرون رفتن مهاجران از ایران، نه خواست دولت و ملت ما بلکه نتیجه منطقی تداوم تحریم‌هاست. هم‌چنان که طی سال ۱۳۹۷ بدون اینکه هیچ‌گونه فشاری علیه آنان باشد، یخش قابل توجهی از مهاجران از ایران رفتند. درواقع قرار بر این بود که اروپا متوجه خطر ا موجود و عواقب تعلل‌های جامعه جهانی در قبال «برجام» باشد و پای عواقب تصمیم‌های خود بایستد؛ نه اینکه در داخل، عده‌ای به جان گوینده این اظهارات بیفتند و تاختن به عراقچی را بهانه تازه‌ای برای حمله به دولت قرار دهند. بدتر از همه اینکه ژست حمایت از مهاجران نیستند؛ ولی حالا و کیل مدافع مهاجران شده‌اند و خواهان عذرخواهی معاون وزارت خارجه می‌شوند! عراقچی، از مهاجران بابت سوء برداشت از سخنان خود عذر خواهی کرد و وزیر مهاجران افغانستان هم روز گذشته در گفت‌وگویی تاکید کرد که توضیحات عراقچی را پذیرفته و از نظر کابل، جای نگرانی وجود ندارد. ولی به نظر می‌رسد عذرخواهی اصلی را آن‌هایی به ملت بدهکار هستند که هنوز فکر می‌کنند با این ژست‌ها می‌شود مردم را فریب داد و ادای آدم‌های باوجدان و معتقد به حقوق بشر و انسان‌دوست را درآورد. اگر هم واقعاً این شکلی هستند، از قدیم گفته‌اند: چراغی که به خانه رواست، به مسجد حرام است!



شوهر عمه «اون»

ترامپ مدعی شده است که «کیم چونگ اون» رهبر کره شمالی، پس از کشتن «جاگک سونگ تاکک»، شوهر عمه‌اش، سر او را به دیگران نشان داده است. رسانه‌های رسمی کره شمالی در ۲۰۱۳ گزارش دادند که شوهر عمه رهبری کره شمالی اعدام شده و این گمان می‌رود که وی توسط جوخه آتش کشته شده باشد.

حمله لفظی «اردوغان» به عربستان

رئیس جمهوری ترکیه، با انتقاد شدید از عربستان گفت: هزاران کودک بی‌گناه یمنی در نتیجه یک جنگ کثیف، قربانی گرسنگی و قحطی می‌شوند.

«رجب طیب اردوغان» با انتقاد شدید از ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان در جنگ علیه یمن و عدم توقف حملات آن‌ها در ماه مبارک رمضان، گفت: طبق عادت هر ساله در ماه مبارک، دشمنان انسانیت و اسلام تلاش می‌کنند، فضای این ماه مبارک را مکدر و تیره کنند. اردوغان این سخنان را در یک مراسم افطاری در «استانبول» بیان کرد. اردوغان، با اشاره به پرونده قتل «جمال خاشقچی»، خطاب به سعودی‌ها گفت: شما یک اقدام بسیار ساده در قبال این افراد که دست به جنایت زده‌اند، انجام ندادید، عدالت‌تان کجاست؟!

سیاست

NasleFarda.net

naslefardanews

naslifarda



نمایان

امریکایی‌ها در منطقه موضوع جدیدی نیست و همواره این مسئله بوده است. سپاه تاکید دارد: حضور ناوهای آمریکایی در منطقه موضوع مهمی نیست. این را سردار سلامی نیز در جلسه روز گذشته با بهارستان نشین‌ها مطرح کرده است. محمدعلی پور مختار، نماینده مردم بهار و کیورد اهنگ در مجلس، طی همین رابطه گفت: «فرمانده کل سپاه عنوان کرد که اعزام ناو آمریکایی به منطقه، تنها یک جنگ روانی است و آمریکا با توجه به توان نیروهای دفاعی ایران- و ضعف آسیب‌پذیری ناوهای هواپیمابر خود، جرات و قدرت جنگ علیه ایران را ندارد. فرمانده سپاه گفت که جنگ آمریکا علیه ایران امکان‌پذیر نیست و آمریکا قدرت و جرات آغاز جنگ علیه ایران را ندارد؛ چراکه از یک سسو قدرت نیروی دفاعی ایران و از سوی دیگر آسیب‌پذیری ناوهای هواپیمابر مانع از این امر می‌شود و آمریکا چنین ریسکی را نمی‌پذیرد.»

حسّمت‌اله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز در

آخرین گام‌های یک مجلس خبرساز

هر چند به خرداد پراز حادثه عادت داریم، اما تقریباً این ماجرا برای خانه ملت منتفی بوده و حداقل طی چند دوره اخیر، خردادما، حادثه‌ای برای هیئت‌رئیس‌ه مجلس به دنبال نداشته است. حالا که مجلس دهم به چهارمین سال آغاز کار خود نزدیک می‌شود و قرار است خرداد ۹۸ آخرین انتخابات هیئت رئیس‌ه برگزار شود، نمی‌توان چندان انتظار تغییر و تحول از آن داشت؛ البته‌از آن جهت که مجلس دهم بعد از سه دوره، دروازه ورود اصلاح‌طلبان به گود بهارستان محسوب می‌شود و شاید در مقایسه با مجلس نهم بتوان گفت هیئت رئیس‌ه مجلس دهم با حواشی بیشتری مواجه بود و حتی در سال اول و سال سوم یک رقابت تنگاتنگ سیاسی را پشت سر گذاشت. در تمام این سه دوره، زنان تنها نمایندگانی بودند که با بی‌مهری مجلس دهمی‌ها مواجه شدند و حتی یک کرسی هم از دوازده کرسی هیئت رئیس‌ه به آن‌ها تعلق نگرفت. مجلسی که هشتم خرداد ۹۵ با پیروزی لیست ائتلافی اصلاح‌طلبان و اصولگرا میان‌رو رسماً آغاز به کار کرد. از همان زمان که هنوز مجلس نهمی‌ها تر ک خانه نکرده بودند، این تصور وجود داشت که برای انتخابات هیئت رئیس‌ه، رقابت سختی میان عارف، سرلیست اصلاح‌طلبان و تهران و لاریجانی، سر لیست اصولگرایان معتدل در شک مل خواهد گرفت. دهم خردادماه، بساط انتخابات هیئت رئیس‌ه موقت علم شد. نهمین سال ریاست برای لاریجانی رقم خورد. کرسی نواب رئیس یک تحول داشت: آن هم جایی بود که پزشکیان، نماینده اصلاح‌طلب تبریز و دهقان، نماینده اصولگرای طبرقیه، به مصاف هم برای کرسی نائب رئیس‌ی اول رفتند. در اینجابرای نخستین‌بار نمایندگان اصلاح‌طلب و مستقلین با یکدیگر ائتلاف کردند و پزشکیان به عنوان نایب رئیس اول مجلس انتخاب شد؛ اما مطهری، میدان را به عضو ارشد فراکسیون نمایندگان ولایی واگذار کرد. در انتخابات دائم هیئت رئیس‌ه، مطهری به کرسی نایب‌رئیس‌ی بر گشت و لاریجانی، ریاست خود را حفظ کرد. در انتخابات هیئت رئیس‌ه سال دوم، ماجرای ائتلاف فراکسیون شکل گرفت که در نهایت فقط فراکسیون امید بود که بازی خورد و اصولگرایان یازهم‌زیر میز بازی زدند!انه مستقلین به عهد خود وفا کردند و نه اصولگرایان؛ آن‌ها فارغ از توافقی که با هم کرده بودند کاندیدا معرفی کردند. سال سوم، همگی هشیار تر شده بودند، برای همین هر سه فراکسیون برای کرسی ریاست، کاندیدا معرفی کردند؛ به طوری که عارف از سوی اصلاح‌طلبان و حاجی‌بابایی از سوی اصولگرایان، به رقابت با لاریجانی بلند شدند. رقابتی که در عین ناباوری لاریجانی را نفر دوم کرد.



پیام از آلمان به عربستان

تظاهرات نمادین مخالفان فروش سلاح به عربستان سعودی برای استفاده در جنگ یمن در شهر برلین

غیر محرمانه‌ها

استقبال کجا بود؟!

حضور احمدی‌نژاد در افطاری جامعه اسلامی مهندسان، با واکنش مواجه شد. سبحانی‌نیا، نماینده اسبقی اصولگرای مجلس می‌گوید: احمدی‌نژاد از سوسی باهنر و هاشمی‌ثمره به افطاری دعوت شد، اما این به معنای بازگشت اصولگرایان به احمدی‌نژاد نیست. سبحانی‌نیا گفت: استقبال گرمی از احمدی‌نژاد نشده و خودش از نزدیک شاهد این موضوع بوده است!

تو شماره تلفن بده!

موسویان، سفیر سابق ایران در آلمان طی یک پیام تویتری نوشت: همان‌طور که «ترامپ» تلفن خود را برای تماس به سوئیس داده است، روحانی هم می‌تواند با عمل متقابل، تلفن خود را به سفارت سوئیس بدهد که او تماس بگیرد! طی روزهای گذشته، خبری مبنی بر تمایل ترامپ به مذاکره با ایران منتشر شد. در همین راستا اعلام شد که ترامپ شماره تلفن هم به سفارت سوئیس داده تا ایرانی‌ها اگر خواستند با او تماس بگیرند!

با شعور‌ها مذاکره نمی‌کنند

حجت‌الاسلام اکرمی، عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: اگر کسی قدری شعور، فکر و تجربه، داشته باشد، متوجه می‌شود که نباید با آمریکا مذاکره کنیم. باید فشارهای روانی ناشی از تحریم را تبدیل به فرصت کنیم و نیاز به دیگران را به حداقل برسانیم. باید این موضوع را بررسی کنیم تا کالاهای مصرفی که از خارج کشور وارد می‌شوند، اگر توان تولیدش را داریم، خودمان به تولید آن کالایا بپردازیم.

کارت بازرقانی‌ام کجا بود؟!

به‌تازگی ازسوی بعضی رسانه‌ها عنوان شد که مؤسسه خبریه مکتب امیرالمؤمنین که قریب ۵۰ سال پیش توسط آیت‌اله موسوی‌اردبیلی تأسیس شد، سال گذشته بیش از ۶/۴ میلیون دلار و ۲/۲ میلیون یورو از دولتی دریافت کرده است. در این باره مدیر عامل این موسسه گفت: مؤسسه خبریه مکتب امیرالمؤمنین (ع) نزدیک ۱۰ سال است که نه کارت بازرقانی، نه مجوز واردات و نه اجازه ثبت سفارش دارد؛ بنابراین نمی‌تواند ازار برای واردات بگیرد.

چرا استقبال کردی؟

«کیهان» از استقبال دآوری، مشاور احمدی‌نژاد از افطاری سفارت انگلیس شاکی شد و نوشت: «عبدالرضا-د» نویسنده سابق این روزنامه! در تویتر نوشت: «توسعه ارتباط ایرانیان با همه کشورها از جمله بریتانیا و آمریکا مفید است به‌شرطی که ارتباطی عادلانه و مبتنی بر احترام و حفظ منافع متقابل باشد. ان‌شاه‌الهمیرافطاری سفارت بریتانیا در تهران هم با چنین هدفی چیده شده است. یادآور می‌شود اخیراً سفارت انگلیس برای عده‌ای که هیئت آن‌ها نامعلوم است، به بهانه افطار مهمانی ترتیب داد. سابقه سفارت انگلیس در این زمینه خراب است.

حمله سالک به عراقچی

سالک، عضو فراکسیون ولایی مجلس طی گفت‌وگویی، در واکنش به اظهارات معان سیاسی وزیر امور خارجه کشور در رابطه با مهاجرت افغانی‌ها گفت: دلیل اینکه عراقچی موضوع مهاجرت افغانستانی‌ها را در یک گفت‌وگوی زنده تلویزیونی مطرح کرده، نمی‌دانم. در شرایط فعلی باید با همسایگان خود روابط دوستانه‌ای داشته باشیم. عراقچی اگر هنری دارد، مسئله اروپا و کانال مالی موسوم به «پنستکس» را حل کند که اروپایی‌ها قول داده بودند این مسئله را طی چند هفته اجرایی کنند؛ اما تاکنون آن را عملیاتی نکرده‌اند.

طعنه‌های تازه آیت‌اله

آیت اله مصباح‌زیدی در جلسه کانون طلوع با اشاره به اینکه ملی‌گراها معتقد بودند باید با گفت‌وگو با آمریکا سعی کنیم تا حد مقدور، منافع خود را تأمین سازیم، گفت: برخی به آمریکا تعلق خاطر داشتند و آن را با صراحت اظهار می‌کردند؛ اما عده‌ای متناقضه عمل کرده و در ظاهر با نظم‌ام همراهی می‌کردند، ولی در باطن خواهان کنار آمدن بسا آمریکا بودند. اگر امروز می‌بینیم کسانی در صددند با آمریکا رابطه برقرار کنند، روی گذشته خط قرمز بکشند و مرگ بر آمریکا را حذف کنند، نشان از این دارد که این افراد، اصلاً با امام (ره) هم‌فکر نبوده‌ند.